АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.01.2019 г.  № 2
О внесении изменений в постановление администрации Липовского

муниципального образования № 55 от 23.10.2018 г.

Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика правонарушений и комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками
и их незаконному обороту в Липовском муниципальном  образовании Марксовского муниципального района  Саратовской области  на 2019-2021 годы»

   В целях укрепления на территории Липовского муниципального образования  законности, правопорядка, защиты прав и свобод граждан, руководствуясь постановлением администрации Липовского муниципального образования  «Об установлении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Липовского муниципального образования, их формирования и реализация. Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района», руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования, администрация Липовского муниципального  образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести изменения в постановление администрации Липовского муниципального образования об утверждении муниципальной  программы «Профилактика правонарушений и комплексные меры  противодействия злоупотреблению наркотиками  и их незаконному обороту в Липовском муниципальном образовании Марксовского муниципального района  Саратовской области на 2019-2021 годы» согласно приложению.
  - приложение № 3 к постановлению администрации Липовского муниципального образования изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
   2.    Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Липовского муниципального образования.
   3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
   4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Липовского

муниципального образования                                       Н. Н. Еремин

Приложение № 1 к постановлению администрации

Липовского муниципального образования

Приложение № 3
к муниципальной программе
Сведения
об объёмах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Профилактика правонарушений и комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками

и их незаконному обороту в Липовском муниципальном образовании Марксовского муниципального района  Саратовской области на 2019-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, всего
	В том числе по годам реализации программы

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	«Профилактика правонарушений и комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками

и их незаконному обороту в Липовском муниципальном образовании Марксовского муниципального района  Саратовской области на 2019-2021 годы»

	Администрация Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района  Саратовской области
	всего
	24,0
	8,0
	8,0
	8,0

	местный бюджет
	24,0
	8,0
	8,0
	8,0

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.1

	Подпрограмма 1

«Профилактика правонарушений в Липовском муниципальном образовании Марксовского муниципального района Саратовской области на 2019-2021 годы».

	Администрация Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района  Саратовской области
	Всего
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	местный бюджет
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.1.1
	Организация работы  комиссии Липовского муниципального образования по профилактике правонарушений.
	в том числе по участникам:

	Администрация Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района  Саратовской области
	всего
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Основное мероприятие:

Профилактика правонарушений в масштабах муниципального образования.

	 Администрация Липовского муниципального образования
	Всего
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	местный бюджет
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Организация работ по оказанию психологической поддержки социальной адаптации гражданам, освобожденным из учреждений исполнения наказания.
	Администрация
Липовского муниципального образования
	всего
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.1.4.
	Организация работы  по оказанию социальной адаптации несовершеннолетних и молодежи.
	Администрация

Липовского муниципального образования
	всего
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.1.5.

	Проведение общих родительских собраний в общеобразовательных учреждениях района на тему пресечения противоправных действий в отношении несовершеннолетних.
	Администрация Липовского муниципального образования, общеобразовательные учреждения
(по согласованию)
	всего
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.1.6.
	Проведение  семинаров по проблемам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	Администрация Липовского муниципального образования, участковые уполномоченные полиции
(по согласованию)
	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.1.7.
	 Проведение рейдов в местах массового отдыха молодежи, во время проведения культурно-массовых мероприятий.

	Администрация Липовского муниципального образования, участковые уполномоченные,
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Марксовского муниципального района

(по согласованию)
	всего
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.1.8.
	Проведение  рейдов по профилактике бродяжничества и попрошайничества среди подростков.

	Администрация Липовского муниципального образования, участковые уполномоченные полиции, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Марксовского муниципального района,
(по согласованию)
	всего
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.1.9.
	Организация детских спортивных площадок в населенных пунктах Липовского муниципального образования

	Администрация

Липовского муниципального образования
	всего
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.1.10.
	Мероприятия для молодежи по пропаганде здорового образа жизни и профилактике правонарушений (дискотеки, тематические вечера,  конкурсные и познавательные  программы).

	Администрация Липовского муниципального образования,

МУКС «Надежда»
	всего
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.1.11.
	Организация проведения отчетов участковых уполномоченных полиции и представителей администрации Липовского муниципального образования перед населением административных участков, коллективами предприятий, учреждений, организаций.
	Администрация Липовского муниципального образования, участковые уполномоченные полиции (по согласованию).
	всего
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.1.12.
	Размещение  информационных материалов, буклетов, календарей, баннеров.
	Администрация

Липовского муниципального образования
	Всего
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2

Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Липовском муниципальном образовании Марксовского муниципального района Саратовской области на 2019-2021 годы»
	в том числе по исполнителям:

	Администрация  Липовского муниципального образования.
	всего
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Организация работы  комиссии Липовского муниципального образования по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
	Отдел информации и общественных отношений администрации  Марксовского муниципального района.
	всего
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие:

Профилактика правонарушений, направленная на активизацию борьбы с наркоманией в масштабах муниципального образования
	Администрация  Липовского муниципального образования, участковые уполномоченные полиции, МУКС «Надежда»
	всего
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	2.2.1.
	Освещение на сходах, собраниях граждан  вопроса выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли.
	Межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами  и их незаконному обороту при администрации Марксовского муниципального района.
	всего
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	2.2.2
	Участие в районных соревнованиях  по массовым видам спорта «Спорт против наркотиков».
	МУКС «Надежда»,  Администрация

Липовского муниципального образования.
	всего
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	местный бюджет
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	2.2.3.
	Проведение рейдов по месту жительства учащихся с целью обследования жилищных условий, занятости их во внеурочное время, выявления несовершеннолетних, употребляющих наркотические и токсические вещества, вовлечение в кружковую работу.
	Администрация Липовского муниципального образования, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Липовского муниципального образования.
	всего
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	2.2.4.
	Размещение  информационных материалов, буклетов, календарей, баннеров.
	Администрация Липовского муниципального образования
	всего
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	местный бюджет
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-